positis in VIª linea ubi dicitur coses, et in XXIXª linea cum literis suprapositis ubi dicitur 
carta, et clausit die et anno prefi xis.

122.

1298, novembre, 12. Alzira.
El consell municipal d’Alzira fa un escrit dirigit a tota mena d’ofi cials i autoritats pel qual els 

comunica que el rei Jaume II ha atorgat a aquesta vila un privilegi de franquesa de lleuda, 
pes, peatge, portatge i mesuratge durant deu anys per tots els seus dominis, i que el portador 
de la present, Pere Destorrents, és veí d’Alzira i li ha de ser respectada la franquesa.
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Notari, Berenguer Serra, notari públic d’Alzira.
Pergamí original.
ACA, Pergamins de Jaume II, núm. 991.

Als amats e honrats batles, justícies, jurats, leudés, peatgés e tots altres offi cials loch 
de seynoria tinents als quals la present pervendrà, de nós, la justícia e jurats e bons 
hòmens de la vila d’Algezira, salut e dilecció. Fem-vos saber que·l senyor rey ha 
donada e atorgada franchea ab son privilegi a tots los habitadors presents e esdeve-
nidors de la vila d’Algezira e de tot lo terme d’aquella, ço és a saber, de tota leuda, 
pes, peatge, portatge e messuratge per tota la senynoria sua, conquesta e a conque-
rir, segons que lo translat del dit privilegi dejús translatat veurets ésser contengut:

IIe idus Novembris anno Domini Mº CCº XCº VIIIº, hoc est translatum bene et fi de-
liter sumptum a quodam privilegio domini regis sigillo cereo mayori pendenti sigillato, cuius 
series sich habetur:

Nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum, Valencie, Murcie comesque 
Barchinone ac sancte romane ecclesie vexillarius, ammiratus et capitaneus generalis, atenden-
tes sincere devocionis et fi delitatis afectum quem vos, fi deles nostri homines de Algezira erga 
predecessores nostros et nos gesistis et geritis erga nos, nec minus fi delia et grata servicia per 
vos nobis impensa et que speramus per vos exhiberi in antea graciora, idcirco, gratis et ex certa 
sciencia de gracia speciali enfranquimus et franquos facimus, quitios et inmunes vos, predictos 
et singulos homines ville de Algezira et terminorum eius per decem anos primos venturos et 
ad data presentis carte in antea continue numerandos ab omni lezda, pensso, pedagio, portati-
co et mensuratico per universa et singula loca terre et dominacionis nostre adquisita et adqui-
renda, tam per mare quam per terram quam eciam aquam dulcem, ita quod de mercibus sive 
rebus vestris quas vobiscum defferetis seu portabitis seu defferri aut portari pro vobis facietis, 
non solvatis nec solvere teneamini in aliquo seu aliquibus locis terre et dominacionis nostre 
adquisitis et adquirendis aliquam lezdam, penssum, pedagium, portaticum seu mensuraticum 
per decennium antedictum quamdiu infra dictum decennium habitatores fueritis dicti loci de 
Algezira seu terminorum eiusdem. Mandantes procuratoribus, baiulis, lezdariis, pedagiariis et 
universis aliis et singulis offi cialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod hanc graci-
am et concessionem nostram fi rmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observari per 
decennium antedictum ut superius continetur, et non contraveniant nec aliquem contravenire 
permitant aliqua racione.